
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Webinar 
Tidlige forebyggende indsatser på børne- og 
ungeområdet  
Del 1: Tværfagligt samarbejde om indsatser i hverdagslivets 
arenaer  

Onsdag den 26. maj 2021 kl. 09.00-11.30 
Arrangementet foregår online på platformen Zoom 

PROGRAM  
08.50-09.00  Tjek ind i det virtuelle rum 

09.00-09.30 Velkomst og rammesætning af dagens program: Præsentation af hovedfund fra 
undersøgelse af udvalgte kommuners tidlige forebyggende indsatser – karakteristik af og 
praksis omkring indsatser på trin 2 af Indsatstrappen, v/ Socialstyrelsen 

09.30-10.15 Oplæg 1: Sammenhængende ledelse, indsatser og løsninger - relationel kapacitet i praksis 
i arbejdet med børn og unge, inkl. spørgsmål, v/ Carsten Hornstrup, ph.d. og Direktør & 
Chefkonsulent i Joint Action Analytics 

10.15-10.30 Pause 

10.30-11.15 Oplæg 2: Tidlige forebyggende indsatser ”imellem to stole” – erfaringer fra praksis, inkl. 
spørgsmål, v/ Rasmus Alenkær, ph.d. & autoriseret psykolog  

11.15-11.30  Afrunding med information om et nyt rådgivningstilbud og webinar 9. juni 2021 (del 2), v/ 
Socialstyrelsen  

Se uddybende beskrivelse af oplæggene på næste side. 

Tilmelding senest 24. maj 2021 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oversigt over de tre hovedoplæg 
Rammesætning for dagens program: Præsentation af udvalgte hovedfund fra en 
undersøgelse af udvalgte kommuners tidlige forebyggende indsatser på børne- og 
ungeområdet, v/ Socialstyrelsen 

Gennem en eksplorativ case-undersøgelse af fem kommuners tidlige forebyggende indsatser på 
børne- og ungeområdet har Socialstyrelsen opnået større viden om og indblik i kommuners vifte af 
indsatser på området. Samarbejdet med de fem kommuner om undersøgelsen har givet et særligt 
indblik i arbejdet med indsatserne i den kommunale praksis i forhold til anvendelse, organisering og 
udvikling på området. På den baggrund vil Socialstyrelsen præsentere et bud på karakteristik af 
kommuners tidlige forebyggende indsatser målrettet børn, unge og deres familier samt et bud på 
centrale elementer, som har betydning for kommuners praksis på området. 

Oplæg 1 og spørgsmål: Sammenhængende ledelse, indsatser og løsninger - relationel 
kapacitet i praksis i arbejdet med børn og unge, v/ Carsten Hornstrup, ph.d., direktør og 
chefkonsulent i Joint Action Analytics 

Kan man måle på sammenhænge mellem ledelsesadfærd, samarbejde på tværs og børn, unge og 
familiers oplevede kvalitet af indsatser? Carsten Hornstrup, ph.d., direktør og chefkonsulent i Joint 
Action Analytics beskæftiger sig med netop dette og vil i sit oplæg dele nogle af sine nyeste 
forskningsresultater på området. Carsten Hornstrup vil bl.a. komme omkring, hvordan den 
relationelle kapacitet konkret påvirker kvaliteten og effektiviteten i håndteringen af børn og unges 
udfordringer i det tidlige forebyggende, og hvordan kvaliteten af den relationelle kapacitet på tværs 
kan øges gennem målrettede indsatser.  

Oplæg 2 og spørgsmål: Tidlige forebyggende indsatser ”imellem to stole” – erfaringer fra 
praksis, v/ Rasmus Alenkær, ph.d. og autoriseret psykolog 

I sit oplæg vil psykolog og ph.d. Rasmus Alenkær rette fokus mod arbejdet med børn og unge i 
udsatte positioner, der billedligt talt “falder imellem to stole” i det almene og specialiserede system. 
Med afsæt i praksisnære iagttagelser, der relaterer sig til såkaldt “mellemformsorganisering” af 
indsatser, opstiller Alenkær en række anbefalinger, der befordrer denne målgruppes trivsel og 
deltagelsesmuligheder i hverdagslivet. 
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